
TULAFONO TAU FAAOFI O TEUTEUGA O LE 

TULAFONO O FUA FAATATAU O LAFOGA 

O OLOA E GAOSIA I LE ATUNUU 2018 

 

 

SAMOA 

 

 

Faamatalaga e Faamalamalama ai 

 

1.0 Sini ma mafuaaga: 

1.1 Ua taumafai le Tulafono Tau Faaofi e faia o teuteuga i le 

Faamatalaga o le Tulafono o Fua Faatatau o Lafoga o Oloa e 

Gaosia i le Atunuu 1984 e ala i le suia o fua faatatau mo le 

faasologa o nisi meataitasi i fua faatatau fou o le faasologa. 

 

1.2 O le sini o le Tulafono Tau Faaofi o le siitia lea o fua faatatau o 

lafoga o oloa e gaosia i le atunuu mo oloa gaosi i le suka, e ala i 

le faaee atu o le 3%, mai le fua faatatau o lafoga o oloa e gaosia i 

le atunuu o lo o i ai i le taimi nei, ua faaee atu, i le maea ai o le 

iloiloga o tupe maua a le Malo i le 2016. 
 

 

Fuaiupu: 
 

Fuaiupu 1: - ua aiaia ai mo le igoa puupuu ma le amataga. 

Fuaiupu 2: - ua aiaia ai mo teuteuga i totonu o le Faamatalaga. 

Faamatalaga: - ua aiaia ai mo le siitia o fua faatatau o lafoga o oloa e 

gaosia i le atunuu mo nisi meainu e leai se ava malosi o 

aofia ai ma meainu o i ai le ava malosi, i le 3%. 

 

 

 

 

 

(Hon TIALAVEA Fea Leniu Tionisio Hunt) 

MINISITA MO TUPE MAUA  
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TULAFONO TAU FAAOFI O TEUTEUGA O LE 

TULAFONO O FUA FAATATAU O LAFOGA 

O OLOA E GAOSIA I LE ATUNUU 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAMOA 

 

Faatulagaina o Aiaiga 

 

1. Igoa puupuu ma le amataga 

2. Ua teuteuina le Faamatalaga 

 

Faamatalaga 

 

__________ 

 

2018, Nu. 

 

O SE TULAFONO TAU FAAOFI UA TAUA 

 

O SE TULAFONO e teuteu ai le Tulafono o Fua Faatatau o Lafoga o Oloa e 

Gaosia i le Atunuu 1984 (“Tulafono Autu”). 

 

UA FAIA e le Fono Aoao Faitulafono a Samoa i totonu o le Palemene ua 

potopoto e faapea: 
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1. Igoa puupuu ma le amataga: 

(1) E mafai ona taua lenei Tulafono o le Tulafono o Teuteuga o le 

Tulafono o Fua Faatatau o Lafoga o Oloa e Gaosia i le Atunuu 

2018. 

(2) O lenei Tulafono e amata faamamaluina i le aso e tuuina i ai le 

maliega a le O Le Ao o le Malo. 

   

2. Ua teuteuina le Faamatalaga: 

(1) Ua teuteuina le Faamatalaga o le Tulafono Autu, i totonu o le 

Faamatalaga o lenei Tulafono i le Faasologa o Meataitasi i le 

Laina 1 (e pei ona faamatalaina i le Laina 2) e ala i le soloia o le 

Fua Faatatau o le Lafoga i totonu o le Laina 3 ma suia i le Fua 

Faatatau o le Lafoga o lo o i le Laina 4. 

 

 

FAAMATALAGA 

(Fuaiupu 2) 

 

Fua Faatatau Fou o Lafoga o Oloa e Gaosia i le Atunuu, mo le Ava Malosi, 

Suauu, ma Oloa o Vaiinu suamalie - 3 % le siitaga 

Meataitasi o le 

Faasologa 

(Laina 1) 

Faamatalaga 

(Laina 2) 

Fua Faatatau 

o le Lafoga ua 

Soloia 

(Laina 3) 

Fua Faatatau o le 

Lafoga ua Suia 

(Laina 4) 

4. 2202.1010 

 

 

 

 

 

5. 2202.1020 

 

 

 

 

 

6. 2202.1090 

Vai e aofia ai vai 

minerale ma vai o lo o 

i ai le kasa, o aofia ai 

mea faasuamalie ua 

faaopoopo i ai 

 

Vai e aofia ai vai 

minerale ma vai o lo o 

i ai le kasa, o aofia ai 

mea faasuamalie ua 

faaopoopo i ai 

 

O isi vai faalanu 

51 

 

 

 

 

 

51 

 

 

 

 

 

51 

52.5 

 

 

 

 

 

52.5 

 

 

 

 

 

52.5 
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7. 2202.9000 Isi vai 51 52.5 

8. 2203.0010 

 

 

9. 2203.1090 

Pia e lē sili atu i le 3% 

le tele o le ava malosi 

 

Isi pia 

 

$2.99 

 

 

$2.99 

$3.08 

 

 

$3.08 

10. 2204.1010 

 

 

 

 

11. 2204.1090 

 

 

12. 2204.2110 

 

 

 

2204.29 

 

14.2204.2910 

 

 

 

15.2204.2990 

 

16.2204.3000 

 

22.05 

 

 

 

 

 

 

17.2205.1010 

 

Uaina e pupuna ma 

manino o i ai le malosi 

o le ava e 15% po o le 

itiiti ifo 

 

Isi uaina pupuna e 

manino 

 

O i ai le malosi o le 

ava e 15% po o le itiiti 

ifo 

 

ISI 

 

..O i ai le malosi o le 

Ava e 15% po o le itiiti 

ifo 

 

Isi 

 

Isi Vine e tatau ai 

 

Ituaiga uaina o le 

Vermouth ma isi 

uaina ua gaosi i vine 

fou ma faalanu i 

vailaau mai laau toto 

ma mea faamanogi 

 

Uaina mo sauniga 

faale-lotu 

$5.28 i le Lita 

 

 

 

 

$7.26 i le lita 

 

 

$5.28 i le Lita 

 

 

 

 

 

$5.28 i le lita 

 

 

 

$8.80 i le lita 

 

$5.28 i le lita 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tuusaunoa 

 

$5.44 

 

 

 

 

$7.48 

 

 

$5.44 

 

 

 

 

 

$5.44 

 

 

 

$9.06 

 

$5.44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

  

18. 2205.1020 

 

 

 

19. 2205.1090 

 

2205.90 

 

20. 2205.9010 

 
 

21. 2205.9020 

 

 
 

22. 2205.9090 
 

22.06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

23. 2206.0010 

 

 
 

24.2206.0090 

O i ai le malosi o le 

ava e 15% po o le itiiti 

ifo 

 

Isi 

 

Isi 

 

Uaina mo sauniga 

faale-lotu 
 

O i ai le malosi o le 

ava e 15% po o le itiiti 

ifo 
 

Isi 
 

O isi meainu faapala 

(mo se faataitaiga, sua 

o le ‘apu ua faapala, 

berry ma sua e gaosia 

i le meli suamalie ma 

le suavai); o paluga o 

meainu faapala ma 

paluga o meainu 

faapala ma meainu e 

le o i ai se ava malosi, 

e le o faamaotiina i se 

isi mea po o aofia ai 
 

O i ai le malosi o le 

ava e 15% po o le itiiti 

ifo 
 

Isi 

$5.28 i le lita 

 

 

 

$8.80 i le lita 

 

 

 

Tuusaunoa 

 
 

$5.28 

 

 
 

$8.80 i le lita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

$44L,a 

 

 
 

$44L,a 

$5.44 

 

 

 

$9.06 

 

 

 

 

 
 

$5.44 

 

 
 

$9.06 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

$45.32 

 

 
 

$45.32 
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54. 2710.1210 

 

54a. 2710.1220 

 

55.2710.1230 

 

 

56.2710.1250  

Sipili o afi 

 

Suauu vaalele 

 

Penisinii o Vaalele Jet/ 

Karasini Vaalele 

 

Penisini ua 

faamamaina 

53 

 

0 

 

0 

 

 

52 

55 

 

0 

 

0 

 

 

54 

 

 

__________ 


